
'4
jf r~ i at á £ m i i i i in m fa v i mm m w m n rL"T

nHvnf ' O ! ' J_ „ KA-- VI „ _ Cl t- -i- - " 4— i 1 I
m f M i jr biji _a l _v_ „ ar — tt v r rr i i j i a miaii i j a

ift 7f-- " m
-- - "TišÍRPt ífcfefiT ' - -

I

A Tli

i i

I
rámo (rnlflt

i i ii í:

r'!fiik4rii nfpfřřii lftj tni
u rl 1(1 W Wti V I f íl

totnkv IV iMlilliictt II litfrfiV
I ' 'Ř A IL I „IIL

I

i

ř

t

ř
n 'JKLAH O MA1

dfibl o íklt'ií( l j-- t ť M jfMb Mkj Jk jíl hm niífffi if4mo

iiuaf1iívjMukiMfdfJ'M:t !řS'''"l'ř"'1)il ťíí '7
ék dJli I- -♦ tíb# _„„„ „„„1 jK-í- b -- l UUM- - nt lřimll 15 řílUk #iiJilí ínltiA kUf4ri

f (( (( řMlh„ jjjy tt M t ý 'i I ř'l4ií j řii ři- -

f !' j ! f ÍVřukf lk-- i fi # i# 'jM tíl' m 1'i-fu-- t ydai řtfbjli 'řkf pJ r#l4

Ipi4 rtro pinkft tik f knf
í I in tonohb Mí ihd ' h H l lí bvfty

ikMHk-lif4iit- vik íkftH''k'B'l'"''r i ' y IMím lly al -

t:í lmtk dltkři Jtnik n"iiMbířiftiMMMď- -

I l l- -M

jbJrb J jj y „„
kt-i- lk

m ')((Um „' „ „ řUI p„„liy VřkfiUbil-Wl- l
K % a I i Irpiímu p ipMil a r j r„rflj Ji S„U ďAr! H-t-- k ao bim-- l byl kUim d- -j

mr illuubý dobrými x#rfnky p'i
obou trai4 b lííll lt jíž P'liri k orro po

IT Iv v 111 ilflva klM til llk f

ti } Vytlili HUiofl liidou klmiiini

'- -u ' PH "4'i

tpUlf
~~'

Jak jiniH opaMenl

Puitovu objevují p zprávy o

choleře jež I'm liáíl t Mile Aic
nékterých rukýcb gubernií Francie

Itálie u zdravotní ňřaly new

yorské ujiÁrujf že tentokrátH jme
ve Spojených Stát ch dobře opatře-
ni aby tento zlý hol ani i!opííta
vft naSii b ne nedostal Opatření la
nUla n nkulkem za pomocí viech

paroplavebních noleónoNtí tak že

cholera not v a prý na kterou loď (tři

vyplutí téže dontati ne mftŽe Opa-

tření nynéjil počínají JÍŽ tam kde

přintéhovaleo na loď ne ubírá Ve

vnedi příntavech odkud přinlého-valc- i

do Spojených Siátft vyjíždí

provádí no řádná deniufekce zava-za- d

I a za dohledu konntilárního

nvédomitéji prý dohlíží nu na zdra-

votní ntav víech rentujících Tak

vynlovil ne anpoň dr Jenkinn před-nont- a

zdravotního odboru new-yornkéh- o

Opatření prováal ne

proto bezpečnéji ponévaó lékaři

již zodpovédni jnou úřadftm Spoj
Státft na vé dohlíží pracujíce ne

jen v zájmu vlanú nvé ale i z ohle-

du na ntanovinko nvé jako lékaři

již vzhledem na povčnt nvou

jako odborníci ntarají ne aby v pří-ntavní-

mČMtech ntudovali veňkeré

poméry a vňo podezřelé odvrátili
od vejití na lodé určené do přínla-vf- t

nanich Takého dozoru odbor-

ného druhdy nentávalo ačkoliv

povinnontí konnulft bylo zejména
dle požadavkft nlátního zákona
new-yornkóh- o aby jakýs dohled na

doprava centujících do Ameriky
měli Požadavek tuký na konnuly
kladený munet no minouti cíle

vlantního protože kounul nebyl lé-

kařem zároveň jako na příklad
koiinul americký v lrémáuh a $té-lín-

é

Tak dr Jenkinn praví že devčt
lékařfi zantupujo Spojené Sláty v

různých příntavech a v Hamburku

%

li

i :

i

r

potoku tobolo y kál' Jet mlAíl

tu T'i'1" I ' 1 I potoku ) rf k

který e vl'4 ď Sk-- k j"t p

dobi4 pftd a poiuí ry Tél l'l
Ud Uockíliky která lé4do
Arkaiiiai řeky v a í j

pftd4 ďlrá a podél Meky která mi
ani fO mil délky j hojné dříví

Jiné od lé i 10 iml je 'ear (Vek
ktrýž n4 podubné rofiiou půdu a

Ica

Středním dílem pruhu CVrokýzft

vede druha Ku k IUinlkrt z I ald

well jihié pře KintUher V OkU-horn-
é

do TťXau O krajině vý
b--

né od dráhy té platí vétAinou totéž
co o východním díle a V celé té krt-jin- é

mezi dráhou Kock IsliiMUkoii

a řekou Arkarmaa j" clkeiu tzato
málo ípMtných po-mk- Krajina
ta hodí no výborné pro píetini i

kukuřici Krajinu západně od drá-

hy jeHt vétiinou řpatnéjSí než

NejlepAl cÚMti jet la kte

rá leží nevěrno od Slaného ramene
ArkaiiHaHii (Salt Fork oí ArkaiiMiiH)

ku KanNirtu Tam bude nu ibíMt do

bře dařili pienice Jižné od řeky lé

jet pftda zcela jiné povahy Pii
řece jeta valné kopčilo a rozerváno
Dále k jihu k řece Cimarron nalé-

zají ne oiKČité vrchy v rozloze a

300000 akrft Mezi témi a řekou

junu tak zvané kIhiió planiny (ííreat
Salt 1'lainn) kteréž hodí ho tak málo

k rolničení jako kopce pískové Ty
dotvtkáři ani za oastviuv

Jižné od Cimarron (aneb Norlh

řeky Jmou pozemky opét
lepM Z této Htrednl cumU jent vlet

než polovice Hiad dvé třetiny pří
hodným k omieuí a vzdělávání

Zúímdní čát pruhu ('erokýzft
ležící za íih Hlupném probíhá dráha
i T ttS ré i Klowa jiliovýcliodne
a východní polovicí teče Cimarron
řeka jihozápadné Tato západní
čáHt zaujímá wkoro celou polovici

veAkerých iiozemkft pruliu Cerokýz
akého ph--

a 3 miliony akrft a z těch

málo ie pozemko vhodných k onae
ní Podél nékterých polokft jako
Ulter lreek kléry vzniaa v uniano
mé Wolf ('reek který vzniká v

TezaH a Hinirem podle dráhy k hu- -

veru tece lení neco pěkných pozem
kft víak celkem vzato je v té čáli
dobrých pozemko málo a Jmou tlale

ko od nebe ft krajinu jest včtáiiiou

kopčitá

má z Irtv otnl ftti t tf yftký
vého ll4itního liftUpď I4kft
Tonlo IAř p- -!i dvakrát tý Inť

Iprávy nr-i- f jrnil iolpodn
Jrt do Nw Vorkt k llto při u

!! ívláiiníi h a dMulitýi h

potřeb t-- toho k4I po)lá ťďiira
my 1'ř'ly nw yorkí napřťl Jil
vé II kdo a j l jo příthovkl

'

kťří nt té atfb oné běli jň Ion a s

které lemé přijíždí

Vythovatt i krajin k lo nyní
liiovu bolera ne objevila tnu( I

pravidla roj(tÍ první tkouikou

nežli Jenté do přUUVO ne dontanou

neboř jednotlivé lenil ku ochran

v tu í již mají nv4 pravidla zdra

votní

Lékař lodní prohlíží vnechny ce-nlu-

I již na loď přijdou aby přa
nvídčil ne o zdravotním ntavu vnech

a koná přehlídky den-

ní když povéiríioai po čan plavby
mu toho doVoll Ukáže li ne ťří-pa- d

podezřelý nařídí ihned aby

byl od druhých odloučen dá
iníftlo kde dlel deninfektovati a lo-

že jeho vidí-l- i no toho potřeba
ihned zničiti ne muní tak jako vie
co by po případé v okolí nemocné-

ho bylo utrpélo Veňkeří rentující
zvláSte pak v mezipalubí jnou

uvé-domé- ni

aby neprodlené podali

zprávu o víech nemococh ne

Lékař lodní navnté-- v

u j ti mimo to mezipalubí dvakráte

denné

Když loď přijede do příntavu a

néjaký případ epidemie na palubo
téže byl oznámen lodivod jent po-vinn-

vtáhnouti loď do karantény
Tu déje ne přehlídka vňech oentují- -

cích a jontli objevila no néjaka ne

moc podezřelá dopraví ne centujícl
na ontrov KolTinanftv kdežto ti již
onomocnéli oilvezou ne na Swin- -

burne

Xa ontrově Hoffmanové jent mi

nia pro 8r0 onob a jenté více mínta

nu zinkali ÚL pontavením ntann tak

žo celkem 1000 onoli tam umlnleno

býti mftže V záloze jent mimo to

nová budova aby po případé o

1500 onob pontaráno býti mohlo

Na Firo Island raaií zdravotní úřad

k dinponici Surf Hotel pro centující
z kajut určen jent starý Hampnhire
Zdravotní úřady mají po ruce lod k

převážení centujících a loď k převá-

žení nemocných a zavazadel Mimo

to loď k vykonávání hlídky

Událi ne případ nmrti lékaři pře- -

nvédčí no zevrubně o tom za jakých

příznaku ne nmrt udála jaké byly

její příčiny a pontarají ne dle vý- -

nledku tohoto vynctřovánl o opatře
ní dální Jenth jedná ho o případ

nebezpečný pochová ne télo do mo-

ře Tato opatření jnou dle náhlodu

dr Jenkinne úplné n to abychom ne

vňehkých téch zpráv t hvropy lekati

nemuneli neboC hned jakmile prvé

zprávy o vynkytnuvních ne nových

případech do New Vorku doRly

ta znovu a obezřelontí

zvlántnt ne provádéla a bude-l- i tře-

ba o čemž velice ne pochybuje

jeítfi mnohá jiná ho k opatřením

nynějnírn přidruží

lri itukujrin inovH luapii prubu

CWokýMřho na iirtíl i(ni4ř ifft
i 11 ii

jícím } Aiuf

Pruh (Vrokýi!ký rozdMn j 4--

kouřní na tri iuy t niciu

ýi bodní 'ijln krajinu od 9)
tupne natnacenčbo čárkami upro
třed ItniK" 4p a) k řei-- Arkau

a olrtubuj' a IJ milionu akru

Za (oíHiiky v této fánli ml iad- -

níci platili po 2fc" akr 1'ront řelni

lil leíí mezi !7M9J tupfiřm totiž

od pmMfedka rane 3 aí ku ro- -

Ktředku rafice 12 zaujímá rozlohu

au 2 miliony akru a bude tu platili

tu po ♦! M) akr Západní dít táhne

ho od mupno ftHj ai ku ntupni 100

ai k bývalímu pruhu Zeinř) bez

ána" a budn ne v níin platiti po

1100 za akr

Čánt těchto pozemko jak praveno

eit dobrá fánl jet proHtřední cánt

pak aupoA třetina apon dva mili

ony akrft jeHt dkoro zcela ueuži- -

tečnou

Podíl ArkansaH řeky ve východní
čánti jsou ctjry indiánnkis renerva

ce totiž Puwnee (ai 200000 akrft)

Tonkawa (aci 100000 akrft) Ponca

(ani A0000 akrá) a Otoe(aHÍ 120000

akrft) z nichž první de budou ote

vřeny Boudobnc ČerokýzMkými po-

zemky

Šířka pruhu Cerokýznkího obnunl

i7 nul dílka při branících kaunan-kýc-

175 mil při hranicích jižních
mil

Neílepňí tiozetnky jnou při řece

Arkaima a čím dálo na západ tím

více e horní V západní ícánli jaou

poníkud dobré jen fodíl Cimarron
mimo tíchto jen tu a lam je v té

čáti čtyřicítka zejména při pólo- -

cích neb říčkách která je nchopna
vzdělávání Proto hlavní pozomOt
e obrácena na východní a nlřední

át
V (chodn I éánt rozkládá jk

ndcleiio od západního břehu řeky
Arkaimaa az ku wvj mupni a iimicovo

boomerft jnou již nyní uhromáždeni
v ArkaiiHitH City a Caldwell čeka

jíce na otevření Touto čáiti vede

dráha AtctiMon i opeku & nania
Vé z Arkaimaa City do Oklahomy

Nejlepií pozemky v této čáti jwu
při řece ŘahaMka aneb ČíkaHka

vlanlnó pft vodné od Indiánu zvané

fcik"kia která vzniká v KanaaHit a

ubírajíc e Hinérem jihovýchodním
vlévá ne do Salt Fork Arkaiman leky
v Tonkawa reaerv aci V její Širo

kých údolích routě živná a vynoká

tráva až 8 i 10 utop z výňi podává

jící důkazu o úrodnodti pftdy Po-

říčí této rekv zauilmá ani 150000
akrft pftdy vcmiič dobré Krajina
v íižnl čáti vichodního díiu zá- -

pádné od Pawnee renervace je již

kopčitá Nížiny při amó řece Ar-kana-

Jakož i kopce údoli ohrani

čující nejnou též nejlepží pQdou

l„iL_ I _Lrci jiiiiwibj i'jni"iii i]mif

( f'ipnt uřiní firnl Ij4iii oti in

yni dotaijr talové íMlmfltí
DU tisk ji-it- ň jiné l4rky ktfé f

Vím H'1ju rt k ou(i-ti- l vi-- t h

J'4'Hrne ti4l]uj(rlm vS co nám

i o írokýku tu4nto
1]
lI)Ílťlitji( UNtanovťljI řdkoiu

rý ibli-ile- k lomu luinulým

V'RrtMni řijat ljrl jou ii4h!cIu

m
yil'rcnilontu ukl414 ne ta povili-t- t

Jo řcnti rnřuffft o ncliválení

kona ruilochy utevMti [utiemVy

Udiil kftin Zákon m IivIIcm byl
'
e 3 Lřetna a tudíž vyiáiio bmíe

vo!4n( otvírající poxemky ty

Íd 3 tAříiii

VHťthoy HfEce čUlovanó 10 a 'i (i

1
jnou pro úřely řkolnf zc

'k:I Meemkft ať vymířfnýih neb

(')tmřřeiiyi--

]řkc i 3 al 1 21 aí 28 a východ

jiolovicfl tkcí 17 U0 a 29 v T 29

?h véili lílirJ vvlira)inv bvlv

i
i Ji řervenc 1884 pro Cbiloeco

řiAnHáOu prftniyHlovou ikolu bu- -

i tito ponechaný
i
jotrnky budou ne zaujímat dle

At!jna horiiPHteaijnino a mimo vy

('ní předpiHti tobo zákona budu

lý oHadník poviiiiin raplatiti
lo než mu patent vydán bude ra

umky eaujmuté výcbodufi od 97 J

ftně západní delky po 2&G akr

řjozííKiky mezi 97 J a 98 Btupncm

HbQ za pozemky západně od

'ki Mtupni po $100 za akr jakož i

'"ocenta úroku od zaujmutí

rf zpftiiobu zaujímání UHtanoví

írident ve uvím provolání i ti

iú y pozemuk nezaujali upnHobcra
íiHovolání př'dopnanýin pozbudou

va k nabytí pozuitkQ zmijsuycn

i' volání prtHÍdenta obahujíc
Vidla zaujímání roiiHÍ vydáno

Pí na dvacet dna f'U oněm

f lření pozemkft určeným

cieilent mftío zřídit jeden neb

''pozemkových ňřadft na pozem
i Čerokvzft aneb v Hounedíc

yChom pro zaujímání pozeuikft

VJto
i"HBrvace Tonkawa a Pawree

Mií ve východní čáati pásma
Čero-Yjftkóh- o

budou otevřeny aoudobně

}} 1 pozemky Čcrokýzft 5eká tUlce

(clivých oiiadníku tak jako
M ly na Oklabomu mezi kterou

!"Ff!!CES

iSpoíídel
Jediný éintý piiAek % vinného kamene Žádná ammennie akametiec- -

Užíván v milionech domácnostl--4- 0 let v popředí
aoudí e o nich tak jako

poecnl

MÍ


